



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
ЗАКОН

**«О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Чукотского автономного округа»**

Принят Думой Чукотского
автономного округа
31 марта 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 23 апреля 1998 года № 17-ОЗ «О порядке и условиях вступления в брак на территории Чукотского автономного округа лиц, не достигших возраста шестнадцати лет» («Ведомости» № 7 (12) - приложение к газете «Крайний Север» № 24 (1107) от 12.06.1998 г., «Ведомости» № 8/1 (386/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 8 (1662) от 27.02.2009 г., «Ведомости» № 40/1 (572/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 40 (1848) от 12.10.2012 г., «Ведомости» № 17 (703) – приложение к газете «Крайний Север» № 17 (1979) от 08.05.2015 г.) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;
- 2) в статье 4:
 - а) в части 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;
 - б) в части 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;
- 3) в статье 6:
 - а) в наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

б) в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа».

Статья 2

Внести в абзац второй части 2 статьи 11 Закона Чукотского автономного округа от 1 марта 2001 года № 15-ОЗ «О Правительстве Чукотского автономного округа» (газета «Крайний Север» № 10 (1251) от 09.03.2001 г., «Ведомости» № 4 (53) - приложение к газете «Крайний Север» № 29 (1270) от 20.07.2001 г., «Ведомости» № 51/2 (429/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 51 (1705) от 25.12.2009 г., «Ведомости» № 14 (802) - приложение к газете «Крайний Север» № 14 (2078) от 14.04.2017 г.) изменение, заменив слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов».

Статья 3

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 28 марта 2003 года № 11-ОЗ «О перечне отдаленных и труднодоступных местностей в Чукотском автономном округе» («Ведомости» № 11 (124) - приложение к газете «Крайний Север» № 13 (1358) от 04.04.2003 г., «Ведомости» № 5 (187) - приложение к газете «Крайний Север» № 6 (1455) от 18.02.2005 г., «Ведомости» № 51/2 (429/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 51 (1705) от 25.12.2009 г., «Ведомости» № 17/1 (600/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 17 (1876) от 30.04.2013 г., «Ведомости» № 48 (734) - приложение к газете «Крайний Север» № 48 (2010) от 11.12.2015 г., «Ведомости» № 22/1 (810/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (2086) от 09.06.2017 г.) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 3:

а) в абзаце третьем слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

б) в абзаце четвертом слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

в) в абзаце пятом слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

2) в статье 3.1:

а) в абзаце четвертом слова «городском округе» заменить словами «муниципальном округе»;

б) в абзаце пятом слова «городском округе» заменить словами «муниципальном округе»;

в) в абзаце шестом слова «городском округе» заменить словами «муниципальном округе».

Статья 4

Внести в приложение 2 к Закону Чукотского автономного округа от 29 ноября 2004 года № 43-ОЗ «О статусе, границах и административных центрах муниципальных образований на территории Билибинского района Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 31/1 (178/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1446) от 10.12.2004 г., «Ведомости» № 5 (187) - приложение к газете «Крайний Север» № 6 (1455) от 18.02.2005 г., «Ведомости» № 47/1 (528/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 48 (1805) от 09.12.2011 г., «Ведомости» № 48 (734) - приложение к газете «Крайний Север» № 48 (2010) от 11.12.2015 г.) следующие изменения:

- 1) в абзаце четвертом пункта 1 слова «городского округа Певек» заменить словами «муниципального округа Певек»;
- 2) в абзаце первом пункта 2 слова «городским округом Певек» заменить словами «муниципальным округом Певек».

Статья 5

Внести в пункт 1 приложения 2 к Закону Чукотского автономного округа от 29 ноября 2004 года № 47-ОЗ «О статусе, границах и административных центрах муниципальных образований на территории Чукотского района Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 31/1 (178/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1446) от 10.12.2004 г., «Ведомости» № 47/1 (528/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 48 (1805) от 09.12.2011 г., «Ведомости» № 48 (734) - приложение к газете «Крайний Север» № 48 (2010) от 11.12.2015 г.) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом слова «Провиденским городским округом» заменить словами «Провиденским муниципальным округом»;
- 2) в абзаце одиннадцатом слова «Провиденского городского округа» заменить словами «Провиденского муниципального округа»;
- 3) в абзаце тринадцатом:
 - а) слова «городским округом Эгвекинот» заменить словами «муниципальным округом Эгвекинот»;
 - б) слова «городского округа Эгвекинот» заменить словами «муниципального округа Эгвекинот»;
 - в) слова «Провиденского городского округа» заменить словами «Провиденского муниципального округа».

Статья 6

Внести в пункт 3 части 1 статьи 2 Закона Чукотского автономного округа от 6 июня 2005 года № 48-ОЗ «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 20 (202) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (1471) от 10.06.2005 г., «Ведомости» № 42 (830) - приложение к газете «Крайний Север» № 42 (2106) от 27.10.2017 г.) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

2) в подпункте «а» слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

3) в подпункте «б» слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа».

Статья 7

Внести в пункт 2 части 2 статьи 1 Закона Чукотского автономного округа от 1 декабря 2005 года № 93-ОЗ «О порядке образования и деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чукотском автономном округе» («Ведомости» № 40 (223) - приложение к газете «Крайний Север» № 48 (1497) от 09.12.2005 г., «Ведомости» № 41/3 (368/3) - приложение к газете «Крайний Север» № 42 (1644) от 24.10.2008 г., «Ведомости» № 49/6 (376/6) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1652) от 19.12.2008 г., «Ведомости» № 8/1 (386/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 8 (1662) от 27.02.2009 г.) изменение, заменив слова «городском округе» словами «муниципальном, городском округе».

Статья 8

Внести в статью 1 Закона Чукотского автономного округа от 8 июня 2007 года № 49-ОЗ «Об организации розничных рынков на территории Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 23/2 (299/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1574) от 15.06.2007 г., «Ведомости» № 50 (736) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (2012) от 25.12.2015 г.) изменение, заменив слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов».

Статья 9

Внести в Кодекс о муниципальной службе Чукотского автономного округа («Ведомости» № 31 (307) - приложение к газете «Крайний Север» № 31 (1582) от 10.08.2007 г., «Ведомости» № 41 (317) - приложение к газете «Крайний Север» № 41 (1592) от 19.10.2007 г., «Ведомости» № 22/2 (349/2) -

приложение к газете «Крайний Север» № 22 (1624) от 06.06.2008 г., «Ведомости» № 45 (372) - приложение к газете «Крайний Север» № 46(1648) от 21.11.2008 г., «Ведомости» № 18 (396) – приложение к газете «Крайний Север» № 18 (1672) от 08.05.2009 г., «Ведомости» № 14/1 (444/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 14 (1720) от 16.04.2010 г., «Ведомости» № 37/2 (518/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 38 (1795) от 30.09.2011 г., «Ведомости» № 6 (538) - приложение к газете «Крайний Север» № 6 (1814) от 17.02.2012 г., «Ведомости» № 19 (551) - приложение к газете «Крайний Север» № 19 (1827) от 18.05.2012 г., «Ведомости» № 51/2 (583/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 51 (1859) от 28.12.2012 г., «Ведомости» № 42/1 (625/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 42 (1901) от 25.10.2013 г., «Ведомости» № 38 (724) - приложение к газете «Крайний Север» № 38 (2000) от 02.10.2015 г., «Ведомости» № 16 (753) - приложение к газете «Крайний Север» № 16 (2029) от 29.04.2016 г., «Ведомости» № 8 (796) - приложение к газете «Крайний Север» № 8 (2072) от 03.03.2017 г., «Ведомости» № 15/1 (803/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 15 (2079) от 21.04.2017 г., «Ведомости» № 22/1 (810/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (2086) от 09.06.2017 г., «Ведомости» № 48 (836) – приложение к газете «Крайний Север» № 48 (2112) от 08.12.2017 г., «Ведомости» № 44 (883) - приложение к газете «Крайний Север» № 44 (2159) от 09.11.2018 г., «Ведомости» № 9/1 (899/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 9 (2175) от 07.03.2019 г., «Ведомости» № 48 (989) - приложение к газете «Крайний Север» № 48 (2265) от 04.12.2020 г., «Ведомости» № 44 (1037) - приложение к газете «Крайний Север» № 44 (2313) от 12.11.2021 г., «Ведомости» № 22/2 (1066/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (2342) от 10.06.2022 г., «Ведомости» № 22/2 (1117/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (2393) от 09.06.2023 г.) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 2 статьи 6 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

2) в части 4 статьи 7:

а) в пункте 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

б) в абзацах первом, втором пункта 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

3) в статье 20:

а) части 11:

в пункте 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в пункте 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в пункте 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

б) в части 12 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

4) в приложении 1:

а) в разделе 1:

слова «Первый заместитель главы администрации городского округа» заменить словами «Первый заместитель главы администрации муниципального, городского округа»;

слова «Заместитель главы администрации городского округа» заменить словами «Заместитель главы администрации муниципального, городского округа»;

слова «Помощник главы городского округа» заменить словами «Помощник главы муниципального, городского округа»;

слова «Помощник Председателя Совета депутатов городского округа» заменить словами «Помощник Председателя Совета депутатов муниципального, городского округа»;

слова «Пресс-секретарь главы городского округа» заменить словами «Пресс-секретарь главы муниципального, городского округа»;

б) в разделе 2:

слова «Глава администрации городского округа на контрактной основе» заменить словами «Глава администрации муниципального, городского округа на контрактной основе»;

слова «Уполномоченный главы администрации городского округа» заменить словами «Уполномоченный главы администрации муниципального, городского округа»;

в) в наименовании раздела 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

5) в графе «Должности муниципальной службы» приложения 2:

а) в строке второй слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

б) в строке третьей слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в) в строке четвертой слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

г) в строке пятой слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

д) в строке восьмой слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа».

Статья 10

Внести в статью 7.5 Закона Чукотского автономного округа от 6 июня 2008 года № 69-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение законов и иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, нормативных правовых актов органов местного самоуправления в Чукотском автономном округе» («Ведомости» № 23 (350) - приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1625) от 12.06.2008 г., «Ведомости» № 24 (607) - приложение к газете «Крайний Север» № 24 (1883) от 21.06.2013 г., «Ведомости» № 44 (781) - приложение к газете «Крайний Север» № 44 (2057) от 11.11.2016 г.) следующие изменения:

а) в наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

б) в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа».

Статья 11

Внести в абзац первый части 7 статьи 7.2 Закона Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 года № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе» («Ведомости» № 16/1 (394/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 16 (1670) от 24.04.2009 г., «Ведомости» № 22/1 (810/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (2086) от 09.06.2017 г., «Ведомости» № 34 (822) - приложение к газете «Крайний Север» № 34 (2098) от 01.09.2017 г., «Ведомости» № 13/1 (852/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 13 (2128) от 06.04.2018 г., «Ведомости» № 45 (935) - приложение к газете «Крайний Север» № 45 (2211) от 15.11.2019 г., «Ведомости» № 51 (941) - приложение к газете «Крайний Север» № 51 (2217) от 28.12.2019 г., «Ведомости» № 22/2 (1015/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (2291) от 11.06.2021 г., «Ведомости» № 9/1 (1104/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 9 (2380) от 10.03.2023 г., «Ведомости» № 11/1 (1106/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 11 (2382) от 24.03.2023 г., «Ведомости» № 45 (1140) - приложение к газете «Крайний Север» № 45 (2416) от 17.11.2023 г.) изменение, заменив слова «городского округа» словами «муниципального, городского округа».

Статья 12

Внести в статью 6 Закона Чукотского автономного округа от 15 февраля 2010 года № 06-ОЗ «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 6 (436) - приложение к газете «Крайний Север» № 6 (1712) от 19.02.2010 г., «Ведомости» № 37 (518) - приложение к газете «Крайний Север» № 38 (1795) от 30.09.2011 г., «Ведомости» № 48 (734) - приложение к газете «Крайний Север» № 48 (2010) от 11.12.2015 г., «Ведомости» № 42 (830) -

приложение к газете «Крайний Север» № 42 (2106) от 27.10.2017 г., «Ведомости» № 11 (952) - приложение к газете «Крайний Север» № 11 (2228) от 20.03.2020 г., «Ведомости» № 49 (1042) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (2318) от 17.12.2021 г., «Ведомости» № 21/2 (1065/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 21 (2341) от 03.06.2022 г., «Ведомости» № № 22/2 (1117/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (2393) от 09.06.2023 г., «Ведомости» № 25/1 (1171/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 25 (2447) от 28.06.2024 г.) следующие изменения:

1) в абзаце первом в части 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

2) в абзаце первом части 5 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

3) в абзаце первом части 7 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

4) в абзаце первом части 9 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

5) в абзаце первом части 11 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

6) в абзаце первом части 13 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

7) в абзаце первом части 14 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

8) в абзаце первом части 15 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

Статья 13

Внести в пункт 18 части 1 статьи 2 Закона Чукотского автономного округа от 21 февраля 2011 года № 05-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Чукотского автономного округа в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 7 (488) - приложение к газете «Крайний Север» № 7 (1764) от 25.02.2011 г., «Ведомости» № 42/2 (523/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 43 (1800) от 03.11.2011 г., «Ведомости» № 22 (656) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (1932) от 06.06.2014 г., «Ведомости» № 16 (753) - приложение к газете «Крайний Север» № 16 (2029) от 29.04.2016 г., «Ведомости»

№ 16/2 (1060/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 16 (2336) от 29.04.2022 г., «Ведомости» № 12/1 (1107/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 12 (2383) от 31.03.2023 г., «Ведомости» № 13/1 (1159/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 13 (2435) от 05.04.2024 г.) изменение, заменив слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов».

Статья 14

Внести в часть 5 статьи 5 Закона Чукотского автономного округа от 10 октября 2011 года № 99-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 39 (520) - приложение к газете «Крайний Север» № 40 (1797) от 14.10.2011 г., «Ведомости» № 48 (836) - приложение к газете «Крайний Север» № 48 (2112) от 08.12.2017 г., «Ведомости» № 24 (863) - приложение к газете «Крайний Север» № 24 (2139) от 22.06.2018 г.) изменение, заменив слова «городского округа» словами «муниципального, городского округа».

Статья 15

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 7 февраля 2012 года № 1-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов градостроительной деятельности на территории Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 6 (538) - приложение к газете «Крайний Север» № 6 (1814) от 17.02.2012 г., «Ведомости» № 17/1 (600/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 17 (1876) от 30.04.2013 г., «Ведомости» № 22 (656) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (1932) от 06.06.2014 г., «Ведомости» № 45 (679) - приложение к газете «Крайний Север» № 45 (1955) от 14.11.2014 г., «Ведомости» № 12 (698) - приложение к газете «Крайний Север» № 12 (1974) от 03.04.2015 г., «Ведомости» № 16 (753) - приложение к газете «Крайний Север» № 16 (2029) от 29.04.2016 г., «Ведомости» № 50/3 (787/3) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (2063) от 23.12.2016 г., «Ведомости» № 18 (857) - приложение к газете «Крайний Север» № 18 (2133) от 11.05.2018 г., «Ведомости» № 44 (883) - приложение к газете «Крайний Север» № 44 (2159) от 09.11.2018 г., «Ведомости» № 24/6 (1017/6) - приложение к газете «Крайний Север» № 24 (2293) от 25.06.2021 г., «Ведомости» № 16/2 (1060/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 16 (2336) от 29.04.2022 г., «Ведомости» № 12 (1107) - приложение к газете «Крайний Север» № 12 (2383) от 31.03.2023 г., «Ведомости» № 50/4 (1196/4) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (2472) от 20.12.2024 г.) следующие изменения:

- 1) в статье 2:

а) в абзаце третьем пункта 10 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

б) в пункте 11 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в) в пункте 14.1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

г) в пункте 14.2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в статье 5:

а) в наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

б) в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в) в абзацах четвертом, пятом пункта 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

3) в статье 6:

а) в части 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

б) в пункте 1 части 6 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

4) в статье 7:

а) в абзаце первом пункта 2 части 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

б) в абзаце первом части 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в) в части 2.1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

г) в части 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

5) в статье 7.1:

а) в наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

б) в части 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в) в абзаце втором части 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

г) в части 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

6) в статье 10:

а) в части 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

б) в части 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в) в части 6 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

7) в статье 13:

а) в части 1:

слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных, городских округов)»;

слова «муниципального района или городского округа» заменить словами «муниципального района или муниципального, городского округа»;

б) в части 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа».

Статья 16

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 108-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 42/1 (625/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 42 (1901) от 25.10.2013 г., «Ведомости» № 50 (684) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1960) от 19.12.2014 г., «Ведомости» № 16 (753) - приложение к газете «Крайний Север» № 16 (2029) от 29.04.2016 г., «Ведомости» № 42 (830) - приложение к газете «Крайний Север» № 42 (2106) от 27.10.2017 г., «Ведомости» № 51/1 (890/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 51 (2166) от 28.12.2018 г., «Ведомости» № 22/2 (1168/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (2444) от 07.06.2024 г.) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 6 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

2) в части 2 статьи 12 слова «городскому округу» заменить словами «муниципальному, городскому округу».

Статья 17

Внести в часть 2 статьи 7 Закона Чукотского автономного округа от 5 июня 2014 года № 81-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству, патронажу в Чукотском автономном округе» («Ведомости» № 22/3 (656/3) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (1932) от 06.06.2014 г.) следующие изменения:

1) в абзаце втором слова «городской округ» заменить словами «муниципальный, городской округ»;

2) в абзаце третьем слова «городской округ» заменить словами «муниципальный, городской округ».

Статья 18

Внести в статью 1 Закона Чукотского автономного округа от 30 июня 2014 года № 84-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с участием добровольных народных дружин в охране общественного порядка на территории Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 26 (660) - приложение к газете «Крайний Север» № 26 (1936) от 04.07.2014 г., «Ведомости» № 12/2 (851/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 12 (2127) от 30.03.2018 г., «Ведомости» № 21 (911) - приложение к газете «Крайний Север» № 21 (2187) от 31.05.2019 г.) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в части 2 слова «городских округах» заменить словами «муниципальных, городских округах»;

3) в части 4 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

Статья 19

Внести в статью 3.1 Закона Чукотского автономного округа от 10 ноября 2014 года № 113-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на территории Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 45 (679) - приложение к газете «Крайний Север» № 45 (1955) от 14.11.2014 г., «Ведомости» № 50/2 (787/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (2063) от 23.12.2016 г.) следующие изменения:

1) в части 2 слова «городские округа» заменить словами «муниципальные, городские округа»;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В Перечень входят муниципальный округ Певек, муниципальный округ Эгвекинот, Провиденский муниципальный округ, Анадырский муниципальный район, Билибинский муниципальный район, Чукотский муниципальный район.».

Статья 20

Внести в часть 2 статьи 5.1 Закона Чукотского автономного округа от 22 декабря 2015 года № 141-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений на территории Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 50 (736) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (2012) от 25.12.2015 г., «Ведомости» № 9/1 (899/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 9 (2175) от 07.03.2019 г.) изменение, заменив слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов».

Статья 21

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 12 декабря 2022 года № 94-ОЗ «О населенных пунктах трудовой славы в Чукотском автономном округе» («Ведомости» № 49/1 (1093/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (2369) от 16.12.2022 г.) изменение, заменив слова «городских округов» словами «муниципальных, городских округов».

Статья 22

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Чукотского
автономного округа



В.Г. Кузнецов

г. Анадырь

« 14 » апреля 2025 года

№ 12 - ОЗ